
Smlouva o dílo
č. 19-33/2016-3493

1. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „objednatel'*)
a

PHP-SERVIS, s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C vložka 24792 
Sídlo:
IČO: 291 01 352
DIČ: CZ29101352
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel")

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník (dále jen „OZ")
uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v ET Tendennarket pod č. T004/16V/000......., tuto
smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

]



II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je zabezpečení provozuschopnosti přenosných hasicích přístrojů 
různých typů (dále jen ,,HP“) VÚ 3493 Olomouc v souladu sc zákonem č. 133/1985 Sb. 
o požární ochranč a vyhláškou MV č. 246/2001 Sb.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad provádět kontroly, periodické 
zkoušky a opravy různých typů přenosných hasicích přístrojů (dále jen „dílo) a to 
v rozsahu stanoveném dílčí objednávkou (dále jen „dílčí dílo“);
b) závazek zhotovitele před provedením běžné opravy na své nebezpečí a na svůj náklad 
provádět defektace závad HP a to na základě požadavku objednatele. Cílem je defektovat 
rozsah poruchy, potřebu náhradních dílů a stanovit předpokládanou cenu a lhůtu opravy;
c) závazek objednatele řádně provedené dílo nebo dílčí dílo převzít a zaplatit za něj 
dohodnutou cenu.

3.2 Jedná sc o hasicí přístroje typu: C02 - 6kg, C02 - 2kg, práškový - 6kg, práškový - 6kg 
s manometrem, práškový - 2kg, práškový - lkg, vodní - 91, plynový - 6kg a plynový - 2 
kg v celkovém počtu cca 280 ks. Požadovaný počet kontrol, periodických zkoušek a 
oprav hasicích přístrojů bude upřesněn v každé dílčí objednávce.

IV. Cena za dílo

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkovém finančním limitu za dílo po dobu platnosti smlouvy, 
specifikované v čl. III. smlouvy, a to ve výši:

4.3 Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. Tyto ceny jsou cenami 
nejvýše přípustnými a jsou neměnné po celou dobu účinnosti této smlouvy.

4.4 V případech dle odst. 6.3 této smlouvy provede odvoz a dovoz hasicích přístrojů 
dodavatel na své náklady.

4.5 V případech běžné opravy může objednatel požádat zhotovitele o provedení defektace 
závady, přičemž defektace bude provedena zdanna.

4.6 Objednatel není povinen vystavit objednávky v celkovém součtu cen až do výše uvedené 
v odstavci 4.1 a 4.2 této smlouvy.

V. Čas a místo plnění

5.1

5.2
5.3

5.4

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo na základě dílčích objednávek a to od 1. 10. 2016 do 
30. 9. 2017, nebo do dne podpisu centrální smlouvy rezortu MO na poskytování 
shodného nebo obdobného díla specifikovaného v čl. III. této smlouvy nebo do vyčerpání 
f..k . , 1

limitu bude objednatel zhotovitele infonnovat písemně.
Termín dokončení každého dílčího díla bude stanovený každou dílčí objednávkou. 
Zahájení dílčího plněni zahájí zhotovitel na základě výzvy přejímacího viz. odst. 6.2 
tohoto článku (telefonicky případně jinak dohodnuto), a to oprávněnou osobou na straně 
zhotovitele, kterou jeT 
Místem plnění je sídlo objednatele na adrese I

2



5.5 Místem provádění dílčího díla je místo plnění a v případě kdy rozsah prací (opravy) 
nebude možno provést v sídle objednatele, je místem prováděni dílčího díla provozovna 
zhotovitele \

VI. Podmínky provádění díla

6.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo na základě potvrzených objednávek, které za 
objednatele potvrdí velitel (v jeho nepřítomnosti jeho zástupce). Objednávky za
zhotovitele je kromě jednatele oprávněn potvrzovat i | i __i___ I
IjUObjednávky budou potv rzovány elektronickým podpisem v e-tržišti Tendermarket, a 
v případě vystaveni papírové objednávky budou potvrzovány výše uvedenými osobami 
včetně otisku razítka objednatele a zhotovitele.

6.2 Objednatel pověřil jako svého zástupce pro předáni věci k provedení dílčího díla a
následně k převzetí dílčího díla (dále jen
„přejímající").

6.3 V případech, kdy rozsah prací (oprava, tlaková zkouška)nebude možno provést v sídle 
zadavatele zabezpečí zhotovitel na vlastní náklady odvoz hasících přístrojů k provedení 
díla do servisního místa (střediska) zhotovitele. A po provedení požadovaného díla 
zabezpečí zhotovitel na vlastni náklady dovoz opraveného HP zpět do sídla zadavatele. 
Převzetí požadované služby bude probíhat v sídle zadavatele.

6.4 O předání věci k provedení dílčího díla prováděného v provozovně zhotovitele bude 
sepsán zástupci smluvních protokol, zakázkový list nebo jiný dokument prokazující 
předání a převzetí přístroje (dále jen „předávací doklady"). Pravdivost údajů v 
předávacím protokolu potvrdí zástupci smluvních stran svými podpisy.

6.5 Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí 
k provedení díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškozeni, 
a to až do doby jejich předání přejímajícímu v místě plnění díla.

6.6 Zhotovitel je povinen dílčí dílo, prováděné v provozovně zhotovitele, předat 
v pracovních dnech v době od 08:00 do 14:00 hod., a to po předchozím projednání a 
odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny dodání dílčího díla s přejímajícím. Smluvní 
strany vylučují aplikaci ustanovení § 2609 OZ.

6.7 Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená osobou 
oprávněnou zastupovat zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit 
případné nedostatky zjištěné při přejímce každého dílčího díla. V opačném případě 
přejímající dílčí dílo nepřevezme.

6.8 Přejímající po převzetí díla v místě plnění potvrdí zhotoviteli přejímací doklady.
6.9 Přejímající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě. 

O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí 
podpisem. Zhotovitel je v tomto případě povinen dodat dílčí dílo náhradním plněním.

6.10 Všechny náhradní díly použité při provádění díla, musí být nové, nepoužité a 
nerepasované.

6.11 Po provedené kontrole (revizi) nebo periodické zkoušce, bude HP opatřen kontrolním 
štítkem a plombou spouštěcí armatury. O provedených kontrolách a periodických 
zkouškách bude vystaven doklad dle vyhlášky MV č. 246/2001 Sb. § 9 a zákona 
č. 133/1985 Sb. O požární ochraně. Zároveň bude vystaven seznam HP vyžadující 
opravu. HP určené k opravě budou předány na základě předávacích dokumentů (dle 
odst. 6.4 této smlouvy). V případě neopravitelnosti HP bude vystaven protokol o 
vyřazení HP.

6.12 Zhotovitel je povinen na své náklady provést ekologickou likvidaci demontovaných 
náhradních dílů a použitých náplní, které objednatel při přejímce dílčího díla neodebral.

3



Vil. Platební a fakturační podmínky

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.S

8.1

8.2

8.3

8.4

9.1

9.2

Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu 
po předání a převzetí každého dílčího díla, do 10 pracovních dnů odešle objednateli ve 
dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura"). Zálohové platby nebudou 
poskytovány.
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné 
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni 
pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) název kupujícího: Česká republika - MO, Tychonova 1, 160 00 Praha;________
>i r..i/C'. i.t’■ .ir.i. o pieiim.i ienn:B~ _____

K. faktuře musí být připojeny originály nebo kopie přejímacích dokladů a v případech dle 
odst. 6.4 této smlouvy i předávací doklady.
Faktura bude objednateli doručena na adresu: H

Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených 
objednateli v měsíci prosinci se smluvní strany dohodly na prodloužené lhůtč splatnosti 
60 dní ode dne doručení faktury objednateli.
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele.
Objednatel je oprávněn faktum vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vráceni zhotovitel vystaví novou faktum. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení 
nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli 
do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.
Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších 
předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona.

VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení dila, je po celou dobu plněni 
předmětu díla objednatel.
Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení dila přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem předání věci a v případech dle odst. 6.4 (této smlouvy) 
podpisem protokolu o předání věci smluvními stranami.
Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu odpovídá 
zhotovitel.
Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.

IX. Záruka za jakost, vady díla a reklamace

Zhotovitel přejímá zámku za jakost dílčího díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po 
dobu6 měsíců na provedené revize a provedené práce při opravě a 24 měsíců na dodané 
náhradní díly. Zámční doba začíná běžet ode dne přejímky každého dílčího díla. Zámění 
doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže uživat dilčí dílo pro jeho reklamované 
vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu zámční doby 
skrytá vada díla, má se za to, že touto vadou dílo trpělo již v době předání.
Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ.

4



9.3 Reklamace se uplatňují písemně.
9.4 Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do2dnů ode dne jejiho obdržení.
9.5 Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 7 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace.
9.6 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1 Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodleni s provedením díla v terminu
uvedeném \ objednávce, smluvní pokutua to za každý započaty den
prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím 
není dotčen čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem 
prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

1(1.2 V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle odst. 12.2 písm. d) se
zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu a to do 5
pracovních dnů od zániku smluvního vztahu.

10.3 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného terminu odstraněni
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši za každý
započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím není dotčen 
čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení 
s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

10.4 Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým 
se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likv idačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob.

10.5 Není-li stanoveno jinak, smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode 
dne doručení vyúčtování.

10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI. Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídi právním řádem České republiky.
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ.
11.3 Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob.

11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

11.6 Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku podle této smlouvy, třetím osobám. Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 
1730 OZ důvěrné.

11.7 Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely

5



naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti 
a dobu stanovenou pro archivaci.

11.8 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

11.9 Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

11.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e
mailem musí být originál dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky.

11.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

XII. Zánik závazků

12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká splněním všech 
závazků řádně a včas.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena;
b) provedením díla v celkovém limitu ujednaného dle odst. 4.1 této smlouvy;
c) dohodou smluvních stran;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
e) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatele v případě, že zhotovitel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. XI.;

f) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě podpisu centrální 
smlouvy rezortu MO na poskytování shodného nebo obdobného předmětu díla s 
touto smlouvou.

12.3 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s provedením díla v termínu sjednaném objednávkou o více než 10 dní;
b) prodlení s odstraněním vad o více než 10 dní.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a uložena na portále elektronického 
tržiště Tendermarket. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 8 listech, z nichž každý 
má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jeden výtisk. Jeden výtisk je pro potřebu 
objednatele.

13.2 Smlouva může být měněna nebo doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného nebo neúčinného.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní

6



důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojuji pod ní své podpisy.

13.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
13.6 Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. I - jednotkové ceny, 2 strany.

V

Velitel Jednatelka společnosti

podpis a otisk úředního razítka objednatele podpis a otisk razítka zhotovitele

1



Příloha č. 1 kc smlouvě o dílo č. 19-33/2016-3493 
Počet listů: 2

Jednotkové ceny

P. č. název materiálu MJ
cena za MJ 

bez DPH

Práce:

i



2


